
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
28 июля 2022 г.                                                                                            № 634-п 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п 
 
 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона               

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок           

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 

2022 г. № 1051 «О внесении изменений в постановление Правительства              

Российской Федерации от 20 октября 2014 г. № 1084», администрация            

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле-

ние администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке определения норматив-

ных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления             

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, структур-

ных подразделений администрации Апанасенковского муниципального            

округа Ставропольского края со статусом юридического лица (включая под-

ведомственные им муниципальные казенные учреждения)». 

 

2. Поручить финансовому управлению администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее 

постановление в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в единой            

информационной системе в сфере закупок. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края Петровского А.А.  

consultantplus://offline/ref=96825D3FC9A20E5CBDE8F94B2A66D2904F5AEC4AF4A175A5D928588C0126EE47607052B512552E48EE7F4B52D036BD075144F44EE4473ECBREF6H


2 

 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Временно исполняющий  
полномочия главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края,  
первый заместитель главы  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 
 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 28 июля 2022 г. № 634-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского  
муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п  

«О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций  
органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, структурных подразделений администрации  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

со статусом юридического лица (включая подведомственные  
им муниципальные казенные учреждения)» 

 
1. Постановление администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке опре-

деления нормативных затрат на обеспечение функций органов местного са-

моуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края со  статусом юридического лица 

(включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения)» до-

полнить пунктом 2 (1) следующего содержания: 
«2 (1). Установить, что в случае принятия в соответствии с Правилами, 

утвержденными настоящим постановлением, руководителями муниципаль-

ных органов (главными распорядителями средств бюджета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края) решений об изменении нор-

мативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нор-

мативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги 

связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, 

нормативов цены приобретения транспортных средств допускается увеличе-

ние предусмотренных Правилами, утвержденными настоящим постановле-

нием, указанных нормативов путем их умножения на следующие величины, 

составляющие по состоянию на 1 января 2022 года: 

1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на ус-

луги связи; 

1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и 

расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услу-

ги связи; 

1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.». 

 

 



2 

 

 

2. В Методику определения нормативных затрат на обеспечение функ-

ций органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом 

юридического лица (включая подведомственные им муниципальные казен-

ные учреждения), предусмотренную приложением к Правилам определения 

нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, струк-

турных подразделений администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края со статусом юридического лица (включая под-

ведомственные им муниципальные казенные учреждения), утвержденным 

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке определения 

нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, струк-

турных подразделений администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края со  статусом юридического лица (включая под-

ведомственные им муниципальные казенные учреждения)» (далее – методи-

ка), внести следующие изменения:  

2.1. В приложении 1 к указанной методике: 

наименование графы «Цена приобретения средств связи <1> дополнить 

знаком сноски <5>; 

наименование графы «Расходы на услуги связи <2> дополнить знаком 

сноски», <5>; 

дополнить сноской <5> следующего содержания: 

«<5> По решению руководителя муниципального органа (главного рас-

порядителя средств бюджета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края) нормативы цены приобретения средств связи и расхо-

дов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потре-

бительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государ-

ственной статистики  за период действия указанных нормативов». 

2.2. В приложении 2 к указанной методике: 

наименование графы «цена и мощность» дополнить знаком сноски <1>,  

дополнить сноской <1> следующего содержания: 

«<1> По решению руководителя муниципального органа (главного рас-

порядителя средств бюджета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края) нормативы цены приобретения транспортных средств 

могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на 

легковой автомобиль по данным Федеральной службы государственной ста-

тистики за период действия указанных нормативов.». 

 

_______________________ 


